
Disposiciones Administrativas

Decretos Forales del Consejo de Diputados

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS
5329

DECRETO FORAL 57/2009, del Consejo de Diputados de 14 de julio,
que actualiza el importe del cartón en el juego del bingo a
efectos del Tributo sobre el Juego.

Mediante Acuerdo número 351/2009, de fecha 9 de junio, se
procedió a adjudicar definitivamente el servicio de composición,
impresión y distribución de los cartones de bingo necesarios para la
exacción del Tributo sobre el Juego, a utilizar en los Territorios Históricos
de Álava, Bizkaia y Gipuzkoa, a la empresa Imprenta Universal, S.A.

La nueva empresa adjudicataria ha reducido el precio unitario del car -
tón de bingo a 0,006784 euros, Impuesto sobre el Valor Añadido incluido.

En virtud de lo dispuesto en la Disposición Final Primera de la
Norma Foral 5/2005, de 14 de febrero, reguladora del Tributo Fiscal
sobre el Juego en el Territorio Histórico de Álava, la Diputación Foral
de Álava podrá revisar el valor del cartón en el Juego del Bingo de
acuerdo con el coste de su elaboración.

Por tanto, el presente Decreto Foral tiene por objeto actualizar el
importe del cartón de bingo para la exacción del Tributo sobre el Juego.

Según lo previsto en el párrafo tercero del artículo 3 del Regla -
mento Orgánico de la Comisión Consultiva de la Administración Foral
de Álava, no es preceptivo el informe de la citada Comisión.

Visto el informe emitido al respecto por el Servicio de Normativa
Tributaria.

En su virtud, a propuesta del Diputado de Hacienda, Finanzas y
Presupuestos, y previa deliberación del Consejo de Diputados en
Sesión celebrada en el día de hoy,

DISPONGO
Artículo Unico. Actualización del importe del cartón de bingo.
En virtud de lo dispuesto en la Disposición Final Primera de la

Norma Foral 5/2005, de 14 de febrero, reguladora del Tributo Fiscal
sobre el Juego en el Territorio Histórico de Álava, se modifica el
importe del cartón de bingo necesario para la exacción del Tributo Fiscal
sobre el Juego, quedando establecido en 0,006784 euros, Impuesto
sobre el Valor Añadido incluido.

DISPOSICIÓN FINAL
El presente Decreto Foral entrará en vigor el día siguiente al de

su publicación en el BOTHA y surtirá efectos desde el día 27 de
mayo de 2009.

Vitoria-Gasteiz, 14 de julio de 2009.– Teniente Diputado General,
CLAUDIO RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ.– Diputado de Hacienda,
Finanzas y Presupuestos, JOSÉ LUIS CIMIANO RUIZ.– Director de
Hacienda, JOSU ZUBIAGA NIEVA.

Órdenes Forales

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN LOCAL 
Y EQUILIBRIO TERRITORIAL 

4983
ORDEN FORAL 329/2009, de 26 de junio, de aceptación del

cumplimiento de las condiciones impuestas en la Orden
Foral nº 218/2009, de 5 de mayo, del Diputado de Adminis -
tración Local y Equilibrio Territorial, por la que se aprobó
definitivamente el expediente de modificaciones puntuales
del Plan Parcial del Sector S.I.1 de Elciego.

I.- ANTECEDENTES
Mediante Orden Foral nº 218/2009, de 5 de mayo, del Diputado

de Administración Local y Equilibrio Territorial, se aprobó definiti-

10078

Administrazio Xedapenak

Diputatuen Kontseiluaren Foru Dekretuak

OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA
5329

57/2009 FORU DEKRETUA, uztailaren 14ko Diputatuen Kontseilua.
Honen bidez, eguneratu egiten da bingo jokoan kartoiak
duen prezioa, Jokoaren gaineko Zergaren ondorioetarako. 

Ekainaren 9ko 351/2009 Erabakiaren bidez, behin betiko esleitu
zitzaion Imprenta Universal SA enpresari Arabako, Bizkaiko eta Gipuz -
koako lurralde historikoetan erabiliko diren eta Jokoaren gaineko
Zerga ordainarazteko beharrezkoak diren bingo kartoiak konposa -
tzeko, inprimatzeko eta banatzeko zerbitzua.

Enpresa esleipendun berriak jaitsi egin du bingo kartoiaren prezioa
0,006784 euro arte, Balio Erantsiaren gaineko Zerga barne. 

Arabako Lurralde Historikoko Jokoaren gaineko Zerga arautzen
duen otsailaren 14ko 5/2005 Foru Arauaren azken xedapenetako
lehenengoak ezartzen duenez, Arabako Foru Aldundiak eguneratu
egin ahal izango du bingo jokoaren kartoiaren balioa, kartoia egiteak
kostatu izan duenarekin bat etorriz.

Hortaz, foru dekretu honek duen xedea da bingo kartoiaren
zenbatekoa eguneratzea, Jokoaren gaineko Zerga ordainarazteko.

Arabako Foru Aldundiaren Aholku Batzordearen Arautegi Organi -
koak 3. artikuluko hirugarren paragrafoan xedatutakoari jarraituz,
aipatutako batzordearen txostena ez da nahitaezkoa.

Zerga Araudiaren Zerbitzuak egindako txostena aztertu da.

Horrengatik, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputa-
tuaren proposamenez, eta Diputatuen Kontseiluak gaur egindako
bilkuran aztertu ondoren, hauxe

XEDATU DUT
Artikulu bakarra. Bingo kartoiaren zenbatekoa eguneratzea.
Arabako Lurralde Historikoko Jokoaren gaineko Zerga arautzen

duen otsailaren 14ko 5/2005 Foru Arauaren azken xedapenetako
lehenengoak ezarritakoari jarraituz, aldatu egiten da Jokoaren gaineko
Zerga ordainarazteko beharrezkoa den bingo kartoiaren zenbatekoa,
eta 0,006784 euroan ezarriko da, Balio Erantsiaren gaineko Zerga
barne.

AZKEN XEDAPENA
Foru dekretu hau ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunean jarriko

da indarrean eta 2009ko maiatzaren 27tik aurrera izango ditu
ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko uztailaren 14a.– Diputatu Nagusiordea,
CLAUDIO RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ.– Ogasun, Finantza eta Aurre kontu
Saileko Foru Diputatua, JOSÉ LUIS CIMIANO RUIZ.– Ogasun Zuzen -
daria, JOSU ZUBIAGA NIEVA.

Foru Aginduak

TOKI ADMINISTRAZIOAREN ETA 
LURRALDE OREKAREN SAILA

4983
329/2009 FORU AGINDUA, ekainaren 26koa. Honen bidez, Toki

Administrazioaren eta Lurralde Orekaren Saileko foru dipu-
tatuak maiatzaren 5eko 218/2009 Foru Aginduaren bidez
ezarritako baldintzak onartzen dira. Foru agindu horretan
onartu zen Elciegoko S.I.1 Sektoreko Plan Partzialaren plan
barruko aldaketen behin betiko espedientea.

I.- AURREKARIAK
Maiatzaren 5eko 218/2009 Foru Aginduaren bidez, Toki Adminis -

trazioaren eta Lurralde Orekaren Saileko foru diputatuak behin betiko

2009ko uztailaren 22a, asteazkena ALHAO 83 BOTHA Miércoles, 22 de julio de 2009

I IDIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVAARABAKO FORU ALDUNDIA


